АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 февраля 2024 года	                                                                        № 94
г. Хилок
О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального района «Хилокский район» в сфере организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального района «Хилокский район»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», администрация       муниципального        района       «Хилокский       район»    п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 04 апреля 2022 года № 209 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального района «Хилокский район» следующие изменения:
в пункте 4 слова «заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» заменить словами «заместителя главы муниципального района «Хилокский район».
2. Внести в Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального района «Хилокский район», утверждённое постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 04 апреля 2022 года № 209, следующие изменения:
в пункте 25 раздела 4 слово «ежегодно» исключить.
3. Внести в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 05 апреля 2022 года №  210 «Об утверждении карты комплаенс-рисков, плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства и ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации муниципального района «Хилокский район» следующие изменения:
пункт 1 приложения № 3 «Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации муниципального района «Хилокский район» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Ключевые показатели
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса (КПЭ)
	Формула расчета КПЭ

	1
	КСН
(коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства
со стороны администрации муниципального района
«Хилокский район» по сравнению с предыдущим годом)
	Значение показателя рассчитывается по формуле:
КСН = КНОТЧ / КНПРЕД, где
КНОТЧ – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации муниципального района «Хилокский район» в отчётном году,
КНПРЕД – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации муниципального района «Хилокский район» в году, предшествующем отчётному.
При расчете КСН под нарушениями антимонопольного законодательства со стороны администрации муниципального района «Хилокский район» понимаются:
-возбужденные антимонопольным органом в отношении администрации муниципального района «Хилокский район» антимонопольного дела,
-выданные антимонопольным органом администрации муниципального района «Хилокский район» предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствующих возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению такого нарушения,
-направленные антимонопольным органом администрации муниципального района «Хилокский район» предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального  района  «Хилокский  район» в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                           К.В. Серов